
TSV Salzgitter

ERGEBNISLISTE
der 4. Salzgitter Hallenmeisterschaften

am 07. - 08. März 2009
auf der Hallenanlage des 1. BGC Celle

Turnierleiter: Spandau, Christian TSV Salzgitter

A. SCHIEDSGERICHTE:

Turniergruppe 1 (Samstag, 07.03.2009, 08.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: Santen, Ralph Preetzer TSV
Schiedsrichterin: Kniesch, Katja 1. BGC Celle
Schiedsrichter: Weber, Herbert BGSC Stettiner Haff

Turniergruppe 2 (Samstag, 07.03.2009, 14.00 Uhr):
Oberschiedsrichterin: Fellenberg, Kerstin 1. MGC Peine
Schiedsrichter: Schneege, Jürgen TSV Salzgitter
Schiedsrichter: Hackenberg, Günter MGC Lohfelden

Turniergruppe 3 (Sonntag, 08.03.2009, 09.00 Uhr):
Oberschiedsrichter: Hänke, Sven Kaltenkirchener TS
Schiedsrichter: Heinisch, Hans-Werner BGC Bad Nenndorf
Schiedsrichterin: Warnecke, Nicole BGC Uerdingen

Turniergruppe 4 (Sonntag, 08.03.2009, 14.00 Uhr):
Oberschiedsrichter: Jürs, Dieter MC Flora Elmshorn
Schiedsrichter: Reinicke, Michael MCM Cuxhaven-Sahlenburg
Schiedsrichter: Badtke, Gerhard BGC Bad Nenndorf

B. VEREINSABKÜRZUNGEN:

Sal TSV Salzgitter Bru MGC Brunsbüttel
MGV MGV Bremen Ehl 1. MGC Ehlershausen
SVO SV Olympia 92 Braunschweig Cel 1. BGC Celle
Wob 1. BGC Wolfsburg Cux MC Möve Cuxhaven Sahlenburg
Pei 1. MGC Peine BrN MGC Bremen Nord
Uer BGC Uerdingen Gos BGC Goslar
Göt MGC Göttingen Bre BGC Bremen
Old MGC Bad Oldesloe Elm MC Flora Elmshorn
Nor BGC Northeim Kal Kaltenkirchener TS
Pre Preetzer TSV BSA MGC Bad Salzuflen
Nie Niendorfer MC Lur SV Lurup Hamburg
Kie MGC Olympia Kiel Mag MGF Magdeburg
Säf MGC Schäfersee Nen BGC Bad Nenndorf
Ker BGSV Kerpen Loh MGC Lohfelden
Lün VFL Lüneburg MiG MGV MiGoWe Berlin
Ste BGSC Stettiner Haff Lip LBV Blau-Gold Lippstadt
Mün MSV 05 Bad Münder Wes MSC Wesel
Off MS Offenburg

Der TSV Salzgitter dankt allen 165 Teilnehmern an den 4. Salzgitter Hallenmeisterschaften
für ihren Besuch. Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns
freuen, Euch bei der nächsten Gelegenheit bei einem Salzgitter Pokalturnier begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal!

Eure Bahnengolfer des TSV Salzgitter 



C. Einzelwertung

Herren
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Otten Dirk Sal 29114 20 21 19 22 82 20,500 Qu
2. Kempa Norbert Sal 30988 22 21 21 22 86 21,500 Qu
3. Hasse Lars Göt 43779 20 22 22 22 86 21,500 Qu z.St.n.a.
4. Höpfner Carsten SVO 35130 23 21 21 21 86 21,500 Qu z.St.n.a.
5. Wesselmäcking Volker Cel 43598 23 19 21 24 87 21,750 Qu
6. Wietz Florian Nie 46031 18 24 25 20 87 21,750
7. Ohm Hans-Peter Sal 29918 22 22 20 24 88 22,000 Qu
8. Leickel Kevin Mag 32627 23 24 21 20 88 22,000
9. Küll Stefan Bsa 45671 25 22 20 21 88 22,000

10. Fischer Marcus Loh 43587 21 24 23 21 89 22,250 Qu
11. Hannmann Jörg Nie 43553 25 23 19 22 89 22,250
12. Bonesky Thomas Bre 35360 20 20 22 27 89 22,250 Qu
13. Fellenberg Torsten Pei 33710 22 20 25 23 90 22,500 Qu
14. Hänke Sven Kal 49941 23 25 20 23 91 22,750
15. Spandau Christian Sal 42332 21 21 23 26 91 22,750 Qu
16. Graage Christian Pre 40135 20 23 21 27 91 22,750
17. Luksch Stefan Lip 40176 22 25 22 23 92 23,000
18. Santen Ralph Pre 33349 26 22 23 21 92 23,000
19. Arendt Christian Pei 35126 23 23 24 23 93 23,250 Qu
20. Krause Dirk Cel 48931 23 22 23 25 93 23,250 Qu
21. Schulz Hans-Jürgen Cux 45666 21 23 25 24 93 23,250 Qu
22. Kirpal Stefan Cel 51586 20 20 28 25 93 23,250 Qu
23. Becker Martin Säf 33442 23 22 25 24 94 23,500
24. Guhe Matthias Wes 35156 23 25 25 23 96 24,000
25. Bock Jens Lur 43555 25 23 25 23 96 24,000
26. Heydt Lars Pre 44771 26 23 22 25 96 24,000
27. Georgi Holger Mig 34839 25 26 23 22 96 24,000
28. Wedmann Sven Nen 46606 24 25 24 24 97 24,250 Qu
29. Diekert Marcus Pre 46837 22 25 24 27 98 24,500
30. Boock Thomas Pre 46859 28 25 25 20 98 24,500
31. Kampmann Michael Bsa 45597 27 24 25 24 100 25,000
32. Ricci Ilario Sal 34628 26 21 26 27 100 25,000 Qu
33. Grunert Frank Sal 50093 23 22 28 27 100 25,000 Qu
34. Kretschmer Jan Elm 48115 25 25 27 26 103 25,750
35. Golder Heiko Mig 34013 29 27 24 26 106 26,500
36. Wodok Joachim Cel 37964 29 27 26 24 106 26,500 Qu
37. Brandt Ralph Pre 28747 30 25 27 26 108 27,000
38. Ber Adam Ste 37894 23 30 27 30 110 27,500
39. Jantz Thomas Pei 1520 28 29 29 27 113 28,250
40. Fernandez Jose Lur 37689 31 28 32 29 120 30,000
41. Baum Oliver Sal 36563 32 30 32 26 120 30,000
42. Hoppe Mike Mag 37752 28 27 31 35 121 30,250
43. Thun Timo MGV 31419 37 28 27 29 121 30,250
44. Starrost Birk Mig 36161 32 32 42 34 140 35,000
45. Polley Maik Mag 37437 33 42 34 35 144 36,000



Damen
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Ehm Marion Cel 46898 20 21 21 24 86 21,500 Qu
2. Rudolph Sabine Sal 28901 25 20 22 20 87 21,750 Qu
3. Buchholz Jennifer Old 31317 23 21 23 22 89 22,250
4. Listander-Teupe Heike Nie 35322 22 20 24 24 90 22,500
5. Fellenberg Britta Pei 33712 21 25 23 23 92 23,000 Qu
6. Warnecke Nicole Uer 46911 24 25 22 21 92 23,000
7. Uhl Jasmin Kie 34151 24 26 23 22 95 23,750
8. Kniesch Katja Cel 41828 23 26 23 24 96 24,000 Qu
9. Fellenberg Kerstin Pei 33711 24 25 26 24 99 24,750 Qu

10. Kritsch Susanne SVO 40965 34 27 26 26 113 28,250 Qu
11. Ohm Tanja Sal 42325 26 28 28 33 115 28,750 Qu
12. Lindenberg Mareike Cel 40203 30 28 35 33 126 31,500

Senioren I
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Meyer Hans-Joachim SVO 10165 21 20 19 23 83 20,750 Qu
2. Schwarz Günter Ker 34012 21 22 20 22 85 21,250
3. Lade Ronald Cux 49253 25 21 20 22 88 22,000 Qu z.St.n.a.
4. Martin Hans-Knut Kie 43522 21 20 27 20 88 22,000 z.St.n.a.
5. Otto Kuno Kie 6524 22 24 23 20 89 22,250
6. Jürs Dieter Elm 43508 23 25 22 19 89 22,250
7. Lettke Andreas Gos 35252 23 24 22 24 93 23,250 Qu
8. Ber Peter Ste 37630 25 22 23 23 93 23,250
9. Horsinka Gerhard Kal 33961 21 25 23 25 94 23,500

10. Wriedt Hans Kal 10260 28 22 22 22 94 23,500
11. Hake Siegfried Gos 42187 23 23 25 24 95 23,750 Qu
12. Badtke Gerhard Nen 36722 25 26 23 21 95 23,750 Qu
13. Lorgie Hans-Herbert Kie 5852 25 22 22 27 96 24,000
14. Müller Wolfgang Cux 18367 22 26 24 25 97 24,250 Qu
15. Heinisch Hans-Werner Nen 31397 23 25 27 23 98 24,500 Qu
16. Duensing Jürgen Ehl 43595 25 23 26 25 99 24,750 Qu
17. Ulrich Uwe Gos 29919 23 27 25 24 99 24,750 Qu
18. Rinke Walter Kal 48112 25 24 26 26 101 25,250
19. Wendlandt Dieter Cux 49256 23 23 28 28 102 25,500 Qu
20. Luckei Manfred Loh 45995 25 28 25 25 103 25,750 Qu
21. Schmurdy Axel Göt 756 23 27 25 28 103 25,750 Qu
22. Behrens Wolfgang Ste 37706 27 26 25 27 105 26,250
23. Engelmann Uwe Pei 1359 26 28 28 24 106 26,500 Qu
24. Reinicke Michael Cux 42690 26 27 29 24 106 26,500 Qu
25. Grahmann Gerd MGV 36255 24 26 31 26 107 26,750 Qu
26. Vollmer Jürgen Lip 43224 29 30 23 26 108 27,000
27. Knietsch Dieter Pei 35356 30 26 29 24 109 27,250
28. ten Voorde Gradus BrN 49335 31 24 27 27 109 27,250 Qu
29. Berschansky Hans-Jürgen Sal 23895 31 23 31 24 109 27,250
30. Harth Georg Sal 36561 28 27 26 29 110 27,500 Qu
31. Stollberg Frank MGV 1641 30 26 27 28 111 27,750 Qu
32. Seher Gerald Sal 35801 33 27 28 23 111 27,750
33. Horn Dennis Ehl 50002 25 39 29 27 120 30,000
34. Pape Ronald Göt 36258 28 32 31 32 123 30,750
35. Mertsch Karl-Heinz Loh 35707 31 34 31 29 125 31,250
36. Hartmann Rainer Ste 1499 29 30 28 38 125 31,250
37. Knietsch Dirk Pei 35198 36 31 30 32 129 32,250
38. Binder Joachim Kal 48113 33 34 38 30 135 33,750



Seniorinnen I
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Badtke Monika Nen 43414 22 23 18 21 84 21,000 Qu
2. Reinicke Andrea Cux 44862 21 22 22 25 90 22,500 Qu
3. Willenbockel Marion Pei 29796 24 24 23 24 95 23,750 Qu
4. Michna Sigrid Cux 33337 24 26 26 26 102 25,500 Qu
5. Otto Karin Kie 25020 31 25 23 24 103 25,750
6. Wilske Gabriele Elm 43515 27 26 30 21 104 26,000
7. Wedmann Dagmar Nen 36722 31 26 26 24 107 26,750 Qu
8. Kampe Cornelia Sal 35257 29 27 25 27 108 27,000 Qu
9. Knietsch Teresa Pei 35357 26 26 32 27 111 27,750 Qu

10. Walkowiak Ingrit Sal 1185 35 28 25 31 119 29,750
11. Mylius Marion MGV 40898 36 34 30 39 139 34,750

Senioren II
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Döppner Wolfgang Gos 4084 23 20 23 19 85 21,250 Qu
2. Paap Peter Lün 62968 23 21 21 21 86 21,500 Qu
3. Kunz Bernd Bru 5225 23 22 21 21 87 21,750
4. Minuth Karl-Heinz Wob 4621 23 23 21 23 90 22,500 Qu
5. Wieck Herbert Nen 61922 26 21 21 23 91 22,750 Qu
6. Cohrs Wolfgang Off 3469 23 25 23 22 93 23,250
7. Schaper Dirk Gos 5062 22 22 25 24 93 23,250 Qu
8. Heidler Adolf Cux 34093 25 22 20 26 93 23,250 Qu
9. Koslowski Hans Cel 61974 26 24 21 24 95 23,750 Qu

10. Harms Friedrich BrN 62664 25 22 27 23 97 24,250 Qu
11. Grüne Adolf Gos 4233 27 22 25 27 101 25,250 Qu
12. Wedmann Rudolf Nen 5934 30 22 24 25 101 25,250 Qu
13. Wolf Wolfgang Göt 3834 26 27 26 23 102 25,500 Qu
14. Hackenberg Willi Loh 37079 23 26 28 25 102 25,500 Qu
15. Rademacher Wolfgang Nor 34051 23 24 29 26 102 25,500 Qu
16. Hackenberg Günter Loh 37074 31 25 20 27 103 25,750 Qu
17. Reimann Hans-Jürgen Pei 35195 31 24 26 23 104 26,000 Qu
18. Pfriem Klaus Pei 12405 28 22 25 30 105 26,250 Qu
19. Söchting Siegfried SCB 34030 28 27 27 25 107 26,750 Qu
20. Lojewski Dieter Bsa 36461 30 26 26 25 107 26,750
21. Weber Herbert Ste 33444 29 25 29 30 113 28,250
22. Schneege Jürgen Sal 34456 26 36 27 26 115 28,750
23. Polat Necdet Lur 6076 27 36 29 23 115 28,750
24. Hoppe Manfred Mag 37753 31 28 31 27 117 29,250
25. Thun Dieter MGV 6586 28 35 29 25 117 29,250
26. Nolte Günter SCB 18898 29 29 33 28 119 29,750
27. Lück Günter Old 36458 28 27 30 34 119 29,750 Qu
28. Quandt Harry Göt 17848 34 32 25 34 125 31,250
29. Lange Peter BrN 4716 37 31 30 39 137 34,250
30. Heinsohn Klaus-Wilhelm Ehl 6638 33 35 37 33 138 34,500
31. Meier Erich Ehl 36027 33 42 33 39 147 36,750

Seniorinnen II
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Wieck Annemarie Nen 60292 25 24 26 22 97 24,250 Qu
2. Sturm Sylvia Bre 32901 29 23 22 25 99 24,750 Qu
3. Minuth Hanna Wob 4622 26 29 23 25 103 25,750 Qu
4. Fellenberg Christa Pei 34721 24 26 25 30 105 26,250 Qu
5. Burkert Renate BrN 34305 31 24 29 23 107 26,750 Qu
6. Schmalfuß Ursula Bre 60851 26 29 31 25 111 27,750 Qu
7. Wuttke Elke Bre 63375 26 28 27 35 116 29,000 Qu
8. Roosmann-Diecks Anneliese Bre 63238 31 30 32 29 122 30,500
9. Söchting Hannelore SCB 34029 31 29 33 29 122 30,500

10. Opitz Brigitte Pei 35803 28 27 40 31 126 31,500
11. Nolte Sylvia SCB 32951 39 36 33 28 136 34,000



Jugend männlich
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Below Gerrit Elm 37097 22 20 21 22 85 21,250
2. Harth Bastian Sal 36035 22 20 24 22 88 22,000 Qu
3. Figur Timo Cel 36991 22 20 24 23 89 22,250 Qu
4. Pooschke Mirko Sal 40885 25 23 21 24 93 23,250 Qu
5. Wieder Oliver Pei 36603 22 24 25 24 95 23,750 Qu
6. Lepa Björn Sal 36564 24 26 23 22 95 23,750 Qu
7. Roselieb Christian Göt 35849 24 25 24 23 96 24,000 Qu
8. Menzel Patrick Sal 1077 24 25 24 23 96 24,000 Qu
9. Koch Tony Elm 37096 25 25 27 25 102 25,500

10. Jantz Florian Pei 1551 28 25 24 26 103 25,750 Qu

Jugend weiblich & Schülerinnen
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Willenbockel Anke Pei 33849 24 25 21 24 94 23,500 Qu
2. Ehm Jasmin Cel 35737 23 26 27 23 99 24,750 Qu
3. Berge Corinna Sal 34587 28 29 27 24 108 27,000 Qu
4. Iliopoulos Melina Sal 37574 27 35 24 30 116 29,000 Qu

Schüler
Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt Quali

1. Ludwig Dominik Gos 37293 22 30 28 29 109 27,250 Qu
2. Mylius Hendrik MGV 1090 31 28 28 33 120 30,000 Qu
3. Willnus Marco Cel 37540 30 30 27 33 120 30,000 Qu



D: MANNSCHAFTSWERTUNGEN:

Jugend - Manschaften:

Platz Mannschaft Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. TSV Salzgitter 71 69 68 68 276 23,000
2. 1. BGC Celle 75 76 78 79 308 25,667

Senioren - Mannschaften:

Platz Mannschaft Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. SV Olympia Kiel 68 66 72 67 273 22,750
2. BGC Goslar I 68 69 73 67 277 23,083
3. BGC Bad Nenndorf 77 71 65 67 280 23,333
4. MCM Cuxhaven-Sahlenburg I 72 70 71 71 284 23,667
5. BGC Goslar II 73 69 72 75 289 24,083
6. Kaltenkirchener TS 74 71 71 73 289 24,083
7. MCM Cuxhaven-Sahlenburg II 72 71 74 80 297 24,750
8. 1. MGC Peine I 76 72 73 84 305 25,417
9. 1. MGC Lohfelden 79 79 73 77 308 25,667

10. 1. MGC Peine II 87 76 87 74 324 27,000
11. TSV Salzgitter I 90 81 79 79 329 27,417
12. BGSC Stettiner Haff 83 77 80 91 331 27,583
13. TSV Salzgitter II 92 87 83 81 343 28,583

Damen - Mannschaften

Platz Mannschaft Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. 1. MGC Peine 69 75 70 71 285 23,750
2. 1. BGC Celle 73 75 79 81 308 25,667
3. TSV Salzgitter 79 77 77 77 310 25,833

Herren - Mannschaften

Platz Mannschaft Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. TSV Salzgitter 132 132 135 144 543 22,625
2. Preetzer TSV 152 143 142 146 583 24,292



D: MANNSCHAFTEN
Jugend
TSV Salzgitter 276 23

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
Harth, Bastian 22 20 24 22 88 22,000
Lepa, Björn 24 26 23 22 95 23,750
Pooschke, Mirko 25 23 21 24 93 23,250

71 69 68 68 276
23,000

1. BGC Celle 308 25,6667
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Ehm, Jasmin 23 26 27 23 99 24,750
Figur, Timo 22 20 24 23 89 22,250
Willnus, Marco 30 30 27 33 120 30,000

75 76 78 79 308
25,667

Senioren
TSV Salzgitter I 329 27,4167

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
Seher, Gerald 33 27 28 23 111 27,750
Kampe, Cornelia 29 27 25 27 108 27,000
Harth, Georg 28 27 26 29 110 27,500

90 81 79 79 329
27,417

TSV Salzgitter II 343 28,5833
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Schneege, Jürgen 26 36 27 26 115 28,750
Walkowiak, Ingrit 35 28 25 31 119 29,750
Berschansky, Hans-Jürgen 31 23 31 24 109 27,250

92 87 83 81 343
28,583

BGC Goslar I 277 23,0833
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Döppner, Wolfgang 23 20 23 19 85 21,250
Ulrich, Uwe 23 27 25 24 99 24,750
Schaper, Dirk 22 22 25 24 93 23,250

68 69 73 67 277
23,083

BGC Goslar II 289 24,0833
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Lettke, Andreas 23 24 22 24 93 23,250
Hake, Siegfried 23 23 25 24 95 23,750
Grüne, Adolf 27 22 25 27 101 25,250

73 69 72 75 289
24,083

MCM Cuxhaven-Sahlenburg I 284 23,6667
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Lade, Ronald 25 21 20 22 88 22,000
Reinicke, Michael 26 27 29 24 106 26,500
Reinicke, Andrea 21 22 22 25 90 22,500

72 70 71 71 284
23,667

MCM Cuxhaven-Sahlenburg II 297 24,75
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Michna, Sigrid 24 26 26 26 102 25,500
Wendlandt, Dieter 23 23 28 28 102 25,500
Heidler, Adolf 25 22 20 26 93 23,250

72 71 74 80 297
24,750



BGC Bad Nenndorf 280 23,3333
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Wedmann, Rudolf 30 22 24 25 101 25,250
Badtke, Monika 22 23 18 21 84 21,000
Badtke, Gerhard 25 26 23 21 95 23,750

77 71 65 67 280
23,333

Kaltenkirchener TS 289 24,0833
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Horsinka, Gerhard 21 25 23 25 94 23,500
Rinke, Walter 25 24 26 26 101 25,250
Wriedt, Hans 28 22 22 22 94 23,500

74 71 71 73 289
24,083

1. MGC Lohfelden 308 25,6667
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Luckei, Manfred 25 28 25 25 103 25,750
Hackenberg, Willi 23 26 28 25 102 25,500
Hackenberg, Günter 31 25 20 27 103 25,750

79 79 73 77 308
25,667

BGSC Stettiner Haff 331 27,5833
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Hartmann, Rainer 29 30 28 38 125 31,250
Weber, Herbert 29 25 29 30 113 28,250
Ber, Peter 25 22 23 23 93 23,250

83 77 80 91 331
27,583

1. MGC Peine I 305 25,4167
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Willenbockel, Marion 24 24 23 24 95 23,750
Fellenberg, Christa 24 26 25 30 105 26,250
Pfriem, Klaus 28 22 25 30 105 26,250

76 72 73 84 305
25,417

1. MGC Peine II 324 27
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Knietsch, Dieter 30 26 29 24 109 27,250
Knietsch, Teresa 26 26 32 27 111 27,750
Reimann, Hans-Jürgen 31 24 26 23 104 26,000

87 76 87 74 324
27,000

MGC Olympia Kiel 273 22,75
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Lorgie, Hans-Herbert 25 22 22 27 96 24,000
Martin, Hans-Knut 21 20 27 20 88 22,000
Otto, Kuno 22 24 23 20 89 22,250

68 66 72 67 273
22,750



Damen
TSV Salzgitter 310 25,8333

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
Rudolph, Sabine 25 20 22 20 87 21,750
Ohm, Tanja 26 28 28 33 115 28,750
Berge, Corinna 28 29 27 24 108 27,000

79 77 77 77 310
25,833

1. BGC Celle 308 25,6667
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Ehm, Marion 20 21 21 24 86 21,500
Kniesch, Katja 23 26 23 24 96 24,000
Lindenberg, Mareike 30 28 35 33 126 31,500

73 75 79 81 308
25,667

1. MGC Peine 285 23,75
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Fellenberg, Kerstin 24 25 26 24 99 24,750
Fellenberg, Britta 21 25 23 23 92 23,000
Willenbockel, Anke 24 25 21 24 94 23,500

69 75 70 71 285
23,750

Herren
TSV Salzgitter 543 22,625

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
Otten, Dirk 20 21 19 22 82 20,500
Kempa, Norbert 22 21 21 22 86 21,500
Ohm, Hans-Peter 22 22 20 24 88 22,000
Spandau, Christian 21 21 23 26 91 22,750
Grunert, Frank 23 22 28 27 100 25,000
Menzel, Patrick 24 25 24 23 96 24,000

132 132 135 144 543
22,625

Preetzer TSV 583 24,2917
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Graage, Christian 20 23 21 27 91 22,750
Heydt, Lars 26 23 22 25 96 24,000
Santen, Ralph 26 22 23 21 92 23,000
Diekert, Marcus 22 25 24 27 98 24,500
Brandt, Ralph 30 25 27 26 108 27,000
Boock, Thomas 28 25 25 20 98 24,500

152 143 142 146 583
24,292

1. MGC Peine 600 25
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Arendt, Christian 23 23 24 23 93 23,250
Fellenberg, Torsten 22 20 25 23 90 22,500
Jantz, Florian 28 25 24 26 103 25,750
Jantz, Thomas 28 29 29 27 113 28,250
Wieder, Oliver 22 24 25 24 95 23,750
Engelmann, Uwe 26 28 28 24 106 26,500

149 149 155 147 600
25,000



1. Otten, Dirk Sal 20 21 19 22 82

Rudolph, Sabine Sal 25 20 22 20 87 169 21,125

2. Listander-Teupe, Heike Nie 22 20 24 24 90

Wietz, Florian Nie 18 24 25 20 87 177 22,125

3. Schwarz, Günter Ker 21 22 20 22 85 z.St.n.a.

Warnecke, Nicole Uer 24 25 22 21 92 177 22,125

4. Krause, Dirk Cel 23 22 23 25 93

Ehm, Marion Cel 20 21 21 24 86 179 22,375

5. Fellenberg, Britta Pei 21 25 23 23 92

Spandau, Christian Sal 21 21 23 26 91 183 22,875

6. Willenbockel, Marion Pei 24 24 23 24 95

Pfriem, Klaus Pei 28 22 25 30 105 200 25,000

7. Lepa, Björn Sal 24 26 23 22 95

Berge, Corinna Sal 28 29 27 24 108 203 25,375

8. Ber, Peter Ste 25 22 23 23 93

Ber, Adam Ste 23 30 27 30 110 203 25,375

9. Fellenberg, Kerstin Pei 24 25 26 24 99

Fellenberg, Christa Pei 24 26 25 30 105 204 25,500

10. Seher, Gerald Sal 33 27 28 23 111

Lettke, Andreas Gos 23 24 22 24 93 204 25,500

11. Wieder, Oliver Pei 22 24 25 24 95

Knietsch, Teresa Pei 26 26 32 27 111 206 25,750

12. Leickel, Kevin Mag 23 24 21 20 88

Hoppe, Mike Mag 28 27 31 35 121 209 26,125

13. Reimann, Hans-Jürgen Pei 31 24 26 23 104

Knietsch, Dieter Pei 30 26 29 24 109 213 26,625

14. Schneege, Jürgen Sal 26 36 27 26 115

Harth, Georg Sal 28 27 26 29 110 225 28,125

15. Jantz, Florian Pei 28 25 24 26 103

Knietsch, Dirk Pei 36 31 30 32 129 232 29,000

16. Weber, Herbert Ste 29 25 29 30 113

Hartmann, Rainer Ste 29 30 28 38 125 238 29,750

4.Salzgitter Hallenmeisterschaften

 -  Paarwertung  -



E: VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:

F: BESONDERE VORKOMMNISSE:

Bahn 1: Pyramide - Ablegelinie hinter 2. Tüte hat f alschen Hindernisabstand

G: BESTE ERGEBNISSE:

Mannschaften

Herren TSV Salzgitter 132 Schlag 2x

Damen 1. MGC Peine 69 Schlag

Senioren BGC Bad Nenndorf 65 Schlag

Jugend TSV Salzgitter 68 Schlag 2x

Einzel

Herren Florian Wietz Niendorfer MC 18 Schlag BRE

Damen Marion Ehm 1. BGC Celle 20 Schlag

Sabine Rudolph TSV Salzgitter 20 Schlag 2x

Heike Listander-Teupe Niendorfer MC 20 Schlag

Senioren I Hans-Joachim Meyer SVO Braunschweig 19 Schlag

Dieter Jürs MC Flora Elmshorn 20 Schlag

Seniorinnen I Monika Badtke BGC Bad Nenndorf 18 Schlag BRE

Senioren II Wolfgang Döppner BGC Goslar 19 Schlag

Seniorinnen II Annemarie Wieck BGC Bad Nenndorf 22 Schlag

Sylvia Sturm BGC Bremen 22 Schlag

Jugend männlich Gerrit Below MC Flora Elmshorn 20 Schlag

Bastian Harth TSV Salzgitter 20 Schlag

Timo Figur 1. BGC Celle 20 Schlag

Jugend weiblich Anke Willenbockel 1. MGC Peine 21 Schlag

Schüler Dominik Ludwig BGC Goslar 22 Schlag

H: LEGENDE:

n. St. nach Stechen
z.St.n.a. nicht angetreten

Für die Richtigkeit:
Peine, den 08.03.2009

Abteilungsleiter

K E I N E

Christian Spandau


